
 

BENEDITOS ONJ, ESPINAFRES, BACON, MOLHO HOLANDÊS 
ONJ BENEDICT, SPINACH, BACON, HOLLANDAISE

PURÉ DE BATATA DOCE, OVOS, ESPINAFRES E FOCACCIA DE MASSA MÃE  
SWEET POTATO, EGGS, SPINACH AND MOTHER DOUGH FOCACCIA

TOSTA OVOS E BACON  
EGG'S AND BACON ON TOAST	  

OMELETE, ESPINAFRES, FOLHAS, MOLHO HOLANDÊS   
OMELETTE, SPINACH, LEAVES, HOLLANDAISE

L O U N G E  B A R  &  B R U N C H

PEQUENO ALMOÇO BREAKFAST

10 

9 

8 

8

OVOS ONJ ONJ EGGS

BANANA CARAMELIZADA, XAROPE CASEIRO   
CARAMELISED BANANA WITH HOME MADE SYRUP
 	 	      
CHOCOLATE, MORANGOS, AVELÃS    
CHOCOLATE, STRAWBERRIES, HAZELNUTS 
	 	      
OVO ESTRELADO, BACON, XAROPE CASEIRO 
FRIED EGG, BACON, HOME MADE SYRUP

7 

7 

7

PANQUECAS PANCAKES

IOGURTE, COMPOTA, MORANGOS, GRANOLA E LIMÃO   	 	      
YOGURT, JAM, STRAWBERRY, GRANOLA AND LEMON

TAÇA DE FRUTA  	 	 	  
FRUIT BOWL
	 	      
TOASTY QUEIJO E FIAMBRE   
HAM AND CHEESE TOASTY 

AVEIA, BANANA, CARAMELO, GRANOLA, MANTEIGA DE AMENDOIM   
OATMEAL WITH BANANA, CARAMEL, GRANOLA, PEANUT BUTTER

AVEIA, IOGURTE, MORANGOS, MANTEIGA DE AMENDOIM   
OATMEAL WITH YOGURT, STRAWBERRIES, PEANUT BUTTER

   

7 

6 

7 
    

7 

7

TAÇAS & OUTROS BOWLS & OTHERS

 KIDS FRIENDLY VEGETARIAN VEGAN

FRUTA SAZONAL, IOGURTE, AMUSE BOUCHE, ESCOLHA UM PRATO DA EMENTA  
+ CAFÉ OU CHÁ PRETO, SUMO DO DIA 
SEASONAL FRUIT, YOGURT, CHOOSE ONE DISH FROM THE MENU 
+ COFFEE OR BF TEA, JUICE OF THE DAY

16 

ONJ BRUNCH



CHUCK BURGER 
   HAMBÚRGUER DO ACÉM 150GR, BACON, QUEIJO PROVOLONE, MOLHO ONJ, ALFACE, PICKLES  
   CASEIROS + HAMBÚRGUER DUPLO (3EUR)
   150GR BURGER, BACON, PROVOLONE CHEESE, ONJ SAUCE, LETTUCE, HOMEMADE 
   PICKLE + DOUBLE PATTY (3EUR)

HAMBÚRGUER VEGETARIANO  
   HAMBÚRGUER VEGETARIANO, QUEIJO PROVOLONE, MOLHO ONJ, PICLES CASEIROS 
   VEGETARIAN PATTY, PROVOLONE CHEESE, ONJ SAUCE, HOMEMADE PICKLE

SANDES DO CHEF 
   FOCACCIA DE MASSA MÃE, FRANGO, COLESLAW, MAIONESE, PICKLE DE SEMENTES MOSTARDA 
   MOTHER DOUGH FOCACCIA, CHICKEN, COLESLAW, MAYO, MUSTARD SEEDS’ PICKLE

SANDES BELLA VITA 
   FOCACCIA DE MASSA MÃE, PISTÁCHIO, MORTADELA, BURRATA E RÚCULA	  
   MOTHER DOUGH FOCACCIA, PISTACHIO, MORTADELLA, BURRATA, ARUGULA

SANDES VEGETARIANA 
   FOCACCIA DE MASSA MÃE, COGUMELOS GRELHADOS, ROMESCO FUMADO, FUNCHO, CEBOLA 
FRITA 
   MOTHER DOUGH FOCACCIA, GRILLED MUSHROOMS, SMOKED ROMESCO, FENNEL, FRIED 
ONION

TOSTA COM ROSBIFE E ALHO ASSADO 
   FOCACCIA DE MASSA MÃE, ROSBIFE MARINADO 12H , MOLHO DE ALHO ASSADO, FOLHAS 
   MOTHER DOUGH FOCACCIA, ROAST BEEF MARINATED FOR 12H, ROASTED GARLIC 
SAUCE, LEAVES

10 

9 

9 

11 

8 

9 

ALMOÇO LUNCH

PÃO BREAD 

 KIDS FRIENDLY VEGETARIAN VEGAN

SOPA 
SOUP

BURRATA MEDITERRÂNEA  
   BURRATA, TOMATE CHERRY CONFITADO, BATATA PALHA, PÃO GRELHADO 
   BURRATA, CONFIT CHERRY TOMATOES, SHOESTRING FRIES, GRILLED BREAD

COGUMELOS, FOGO E FUNCHO  
   COGUMELOS GRELHADOS, ROMESCO FUMADO, FUNCHO 
   GRILLED MUSHROOMS, SMOKED ROMESCO, FENNEL

TAPAS BRAVAS COM AIOLI
TAPAS BRAVAS WITH AIOLI

CHIPS RÚSTICAS COM MOLHO ONJ  
RUSTIC CHIPS WITH ONJ SAUCE

SALADA CAESER	  
   ALFACE ROMANA, FRANGO, OVO MI CUIT, MOLHO CAESAR, PARMESÃO, CRUMBLE DE FOCACCIA 
   LETTUCE, CHICKEN, MI CUIT EGG, CAESAR SAUCE, PARMESAN CHEESE, FOCACCIA 
CRUMBLE

FOCACCIA DE MASSA MÃE 
MOTHER DOUGH FOCACCIA 

5 

9 

7 

5 

3,5 

8 

3

CHEESECAKE DE FRUTOS VERMELHOS 
RED BERRIES CHEESECAKE

5 

SOBREMESA DESSERT

PETISCOS & ACOMPANHAMENTOS NIBBLES & SIDES



EXPRESSO 
EXPRESSO	  
	  
EXPRESSO DUPLO 
DOUBLE EXPRESSO	 

AMERICANO 
AMERICANO
	  	 	 	 	  
CAPPUCCINO 
CAPPUCCINO

ICED EXPRESSO 
ICED EXPRESSO

ICED LATTE

LATTE

CAFFÈ MOCCHA 
MOCACCINO

BEBIDAS DRINKS

3 

5 

  

3,5 

2 

+0,5

CAFÉS DE ESPECIALIDADE & OUTROS SPECIALLITY COFFEES & OTHERS

BEBIDAS DRINKS

Os preços apresentados incluem o IVA à taxa legal em vigor,  pergunte à nossa equipa sobre os alergénicos do menu.

LARANJA 
ORANGE
	  
SUMO DO DIA 
JUICE OF THE DAY	  

ÁGUA SEM OU C/ GÁS 
WATER AND SPARKLING WATER	  
 	 	  
FIZZ DE MORANGO 
STRAWBERRY FIZZ

FIZZ DE PEPINO 
CUCUMBER FIZZ

KOMBUCHA BOUCHE HIBISCO 
KOMBUCHA BOUCHE HIBISCUS

3 

3 

2,5 

5 

5 

4

KOMBUCHA BOUCHE EARLYBIRD 
KOMBUCHA BOUCHE EARLYBIRD

CERVE JA ARTESANAL SOVINA IPA 
SOVINA ARTISANAL BEER IPA
	  
CERVE JA ARTESANAL SOVINA LAGER 
SOVINA ARTISANAL BEER LAGER	  

CERVE JA ARTESANAL SOVINA AMBER 
SOVINA ARTISANAL BEER AMBER
 	 	  
CERVE JA ARTESANAL PORTAL 
PORTAL ARTISANAL BEER

4 

6 

5 

5 

8 

CHOCOLATE QUENTE 
HOT CHOCOLATE

INFUSÃO DE GENGIBRE, LIMÃO E CANELA 
FRESH GINGER, LEMON AND CINNAMON 
INFUSION

SELEÇÃO COMP PORTUGUESA DO CHÁ 
CPC TEA SELECTION

COPO DE LEITE 
GLASS OF MILK

C/ LEITE VEGETAL 
W/ VEGETABLE MILK

1,3 

2 

2,5 

3,5 

1,5 

4 

3,5 

4 

VINHOS WINE

COPO DE VINHO TINTO 
GLASS OF RED
	  

BELLA ELEGANCE 2021 PINOT 
NOIR	  

TYTO ALBA TOURIGA NACIONAL 

7 

30 

25 

COPO DE VINHO BRANCO 
GLASS OF WHITE
	  

LAPA DOS GAVIÕES 2022	  

TYTO ALBA SAUVIGNO BLANC 

7 

30 

25 

FLUTE MIMOSA 
MIMOSA GLASS

FLUTE ESPUMANTE 
SPARKLING WINE GLASS

5 

5 

GARRAFA ESPUMANTE M&M 
TURQUOISE SPARKLING BOTTLE

GARRAFA ESPUMANTE M&M 
GOLD SPARKLING BOTTLE

17 

27 


